
Projekt 
 
z dnia  12 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
Uchwała Nr .............................. 

Rady Miasta Zakopane 
z dnia .............................. 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 7 grudnia 2022 r. na Burmistrza Miasta Zakopane 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), po rozpatrzeniu skargi przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Zakopane uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 7 grudnia 2022 r. na Burmistrza Miasta Zakopane „w 
związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (...)”. 

§ 2.  

O sposobie załatwienia skargi Przewodniczący Rady Miasta Zakopane zawiadomi skarżącą. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie 

 
W dniu 7 grudnia 2022 r. została wniesiona skarga na Burmistrza Miasta Zakopane „w związku 

z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (...)”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2022 r. rozpatrzyła 
skargę, jednomyślnie uznając ją za bezzasadną, i skierowała do Burmistrza Miasta Zakopane 
wniosek formalny o przygotowanie projektu stosownej uchwały. 
1. Obowiązek, o którym mowa w art. 67c ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) jest 
wykonywany przez Burmistrza Miasta Zakopane za pomocą usług ATOM i WFS: 
1) za pomocą usługi ATOM udostępniany jest dokument elektroniczny GML, zapewniając 

dostęp do zbioru trzech obiektów (akt planowania przestrzennego, rysunek aktu 
planowania przestrzennego, dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego); 
skarżąca nie wskazała, na czym jej zdaniem polega niezgodność udostępnianej usługi z 
przepisami prawa; 

2) za pomocą usługi WFS udostępniane są dane, do których została ona zaprojektowana, tj. w 
postaci wektorowej; udostępnianie danych innych niż wektorowe za pomocą usługi WFS 
byłoby technicznie niewłaściwe, a obowiązek udostępnienia dokumentu elektronicznego 
GML stanowiącego zbiór trzech obiektów (akt planowania przestrzennego, rysunek aktu 
planowania przestrzennego, dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego) za 
pomocą usługi WFS nie wynika z przepisów prawa. 

2. Skarżąca powołuje się na jedno nieprawomocne rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Krakowie, stwierdzające w podobnej sprawie bezczynność Burmistrza 
Zatora. Jednocześnie, prócz wskazanego orzeczenia, sądy administracyjne w 97 przypadkach 
odrzucały skargi Skarżącej. 

3. Z tytułu wykonywania obowiązku, o którym mowa w art. 67c ust. 3 cyt. ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wykonawca świadczący 
usługi na rzecz Gminy Miasto Zakopane nie otrzymuje dodatkowego wynagrodzenia – są one 
świadczone w ramach umowy na utrzymanie serwisu mzakopane.e-mapa.net, na 
wcześniejszych warunkach, sprzed dodania art. 67c do cyt. ustawy. Skarżąca powołuje się 
również na wcześniejszą korespondencję, w której organ udzielał odpowiedzi, wykorzystując 
argumentację wykonawcy, zawierających stwierdzenia wprost niezgodne z przepisami. W 
dotychczasowej korespondencji ze Skarżącą organ nie przywoływał argumentów podmiotów 
zewnętrznych, zatem to stwierdzenie jest niezrozumiałe. 

4. Komplet danych, o których wspomina Skarżąca, jest udostępniany za pomocą usługi ATOM, 
zatem zarzut ograniczenia dostępu do informacji publicznej jest chybiony. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Miasta Zakopane uznanie skargi za bezzasadną. 
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